
 
 

Ministério da Educação 
   Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

 
 

PORTARIA Nº 055 DE 05 DE MARÇO DE 2012 
 
 

 A Diretora do Câmpus Pato Branco da Universidade Tecnológica Federal do 

Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do Reitor da UTFPR, 

no uso das competências conferidas à função pelas Portarias Institucionais nº. 01058, de 

26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de outubro de 2008; 

considerando o memo. nº 14/2012 de 05/03/12, da Diretora de Planejamento e 

Administração, 

 

RESOLVE 
 

  I - Designar os servidores conforme vêm relacionados para, no período de 

um ano, a partir desta data, integrarem a COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE 

MATERIAL, adquirido em qualquer modalidade de Licitação, além do convite, desde que 

expressamente exigidas no respectivo Edital: 

 

Presidente: FRANCISCO GABRIEL SARTORI DE CAMARGO 

Membros: MARCIO LUIZ FERNANDES e MICHELE HELENA OSMARINI 

PASQUALI PYSKLEVITZ 

 

       II – Atribuir à Comissão a incumbência de receber e conferir os materiais de 

valor superior ao limite estabelecido no Artigo 23 da Lei 8.666/93, conforme estabelecido 

no inciso 8º do Art. 15 da mesma lei. 

 
 
 
 

 
 

 

 


